

**Østergaard Svineproduktion A/S**  
**CVR-nr. 13116903**

**Årsrapport 2012**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 05.03.2013.

**Dirigent**

---

Navn: Lasse Olesen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2012	9
Balance pr. 31.12.2012	10
Egenkapitalopgørelse for 2012	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Østergaard Svineproduktion A/S  
Rugerivej 26  
9760 Vrå

CVR-nr.: 13116903  
Hjemsted: Herning kommune  
Regnskabsår: 01.01.2012 - 31.12.2012

### **Bestyrelse**

Lasse Olesen, formand  
Kristian Kristensen  
Søren Sloth

### **Direktion**

Kristian Kristensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med sidste år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et underskud på 2.542 t.kr. (underskud på 3.197 t.kr. i 2011) og betragtes af ledelsen som utilfredsstillende.

### **Kapitaltab**

Selskabets ledelse er opmærksom på kapitalbestemmelserne i selskabslovgivningen og vurderer, at selskabskapitalen kan reetableres ved egen indtjening eller kontant indskud.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2012

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(2.656.547)</b>	<b>(2.388)</b>
Personaleomkostninger	1	(112.385)	(972)
Af- og nedskrivninger		<u>(340.242)</u>	<u>(357)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(3.109.174)</b>	<b>(3.717)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(10.233)	(57)
Andre finansielle indtægter		2.201	36
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(272.052)</u>	<u>(563)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(3.389.258)</b>	<b>(4.301)</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>847.276</u>	<u>1.104</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(2.541.982)</u></b>	<b><u>(3.197)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(2.541.982)</u>	<u>(3.197)</u>
		<b><u>(2.541.982)</u></b>	<b><u>(3.197)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2012**

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.802.967	2.143
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>1.802.967</u></b>	<b><u>2.143</u></b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		375.000	375
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.362.094	1.545
Andre tilgodehavender		479.594	472
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>2.216.688</u></b>	<b><u>2.392</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>4.019.655</u></b>	<b><u>4.535</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		0	752
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>752</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		132.677	374
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		569.276	0
Udskudt skat		4.931.100	4.653
Andre tilgodehavender		116.801	1
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>5.749.854</u></b>	<b><u>5.028</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>5.749.854</u></b>	<b><u>5.780</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>9.769.509</u></b>	<b><u>10.315</u></b>

**Balance pr. 31.12.2012**

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	2.500.000	2.500
Reserve for opskrivninger		944.263	944
Overført overskud eller underskud		<u>(10.131.330)</u>	<u>(7.589)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(6.687.067)</u></b>	<b><u>(4.145)</u></b>
Ansvarlig lånekapital		<u>10.000.000</u>	<u>10.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.000.000</u></b>	<b><u>10.000</u></b>
Bankgæld		5.904.542	3.227
Leverandører af varer og tjenesteydelser		168.158	270
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	142
Gæld til associerede virksomheder		248.376	238
Anden gæld		<u>135.500</u>	<u>583</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.456.576</u></b>	<b><u>4.460</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>16.456.576</u></b>	<b><u>14.460</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>9.769.509</u></b>	<b><u>10.315</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		
Koncernforhold	9		
Hovedaktivitet	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2012**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for opskrivnin- ger kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	2.500.000	944.263	(7.589.348)	(4.145.085)
Årets resultat	0	0	(2.541.982)	(2.541.982)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.500.000</b>	<b>944.263</b>	<b>(10.131.330)</b>	<b>(6.687.067)</b>

## Noter

	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	115.010	873
Pensioner	0	96
Andre omkostninger til social sikring	(2.625)	3
	<u><b>112.385</b></u>	<u><b>972</b></u>
	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> t.kr.
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	99.462	204
Øvrige finansielle omkostninger	172.590	359
	<u><b>272.052</b></u>	<u><b>563</b></u>
	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> t.kr.
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(847.276)	(1.104)
	<u><b>(847.276)</b></u>	<u><b>(1.104)</b></u>
		<u>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</u>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		14.231.846
<b>Kostpris ultimo</b>		<u><b>14.231.846</b></u>
Opskrivninger primo		1.349.614
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<u><b>1.349.614</b></u>
Af- og nedskrivninger primo		(13.438.251)
Årets afskrivninger		(340.242)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u><b>(13.778.493)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u><b>1.802.967</b></u>

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
A-aktier	2.500	1.000,00	2.500.000
	<u>2.500</u>		<u>2.500.000</u>

## 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DPL Invest A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med 1. juli 2012 delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstituttet, 5.904 t.kr., er der tinglyst løsørejerpantebrev 5.000 t.kr. med pant i driftsmidler og inventar i lejede bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december udgør 1.803 t.kr.

## 8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

DPL Invest A/S, Rugeivej 26, 9760 Vrå

100%

## 9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

DanHatch A/S, Vrå. CVR nr. 66 03 83 19

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

DPL Invest A/S, Vrå. CVR nr. 13 24 74 39

## Noter

### 10. Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år produktion og salg af smågrise (ca. 30 kg.) samt slagtesvin. Denne produktion er nu afviklet.

### Kapitaltab

Selskabets ledelse er opmærksom på kapitalbestemmelserne i selskabslovgivningen og vurderer, at selskabskapitalen kan reetableres ved egen indtjening eller kontant indskud.